DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA

TERCEIROS

Volume: 4 - Número: 692 de 23 de Janeiro de 2024

DATA: 23/01/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 9834541320

E-mail: diariooficial@anajatuba.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA BENEDITO LEITE, Nº 868 CENTRO, CEP: 65490 -000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Anajatuba

Assinado eletronicamente por:
Rodrigo de Sousa Fernandes

CPF: ***.380.333-**
em 23/01/2024 17:19:30

IP com n°: 192.168.10.110
www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?

id=959

ISSN 2764-7218

aDOM 1/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 692/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SUMÁRIO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO: 001/2024 - AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO ELETRÔNICO N° 001/2024

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: 1801.001/2024 - EXTRATO DE CONTRATO N° 1801.001/2024

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 23/01/2024 17:19:30 - IP com n°: 192.168.10.110
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=959

2/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 692/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER - LICITAÇÃO -

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA PREGÃO
ELETRÔNICO N° 001/2024

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº001/2024

O Município de Anajatuba/MA, através da
Prefeitura Municipal de Anajatuba - MA,
localizada na Rua Benedito Leite, 868, Centro,
Anajatuba -MA, por meio da Secretária
Municipal de Educação, Cultura, Desporto e
Lazer, torna público que promoverá Licitação na
modalidade Pregão Eletrônico, tendo por
objetivo a Seleção da proposta apta a gerar o
resultado de contratação mais vantajosa
visando o Planejamento, Organização,
Execução, Operacionalização, Produção,
Locação de equipamentos e todos os demais
serviços correlatos para promoção das
Festividades Carnavalescas de 2024 no
município de Anajatuba -MA, conforme
disposições previstas no Edital e seus Anexos,
regido pela Lei Federal  nº14.133/21, e demais
legislação correlata, conforme art. 187 da Lei
nº14.133/21. Data de abertura: 07/02/2024 às
8h (Horário de Brasília). O Edital poderá ser
examinado ou retirado no site
www.portaldecompraspublicas.com.br , assim
como pelo portal da prefeitura, no endereço
eletrônico:  www.anajatuba.ma.gov.br . Maiores
informações poderão ser obtidas de 2ª a 6ª
feira-feira, no horário das 08h00min às
12h00min na Prefeitura Municipal e através do
e-mail: cpl@anajatuba.ma.gov.br . Anajatuba -
MA, em 23 de JANEIRO de 2024. AURISCILEY

GUIA SAMPAIO. Secretária Municipal de
Educação, Cultura, Desporto e Lazer - Decreto
nº043/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA, DESPORTO E LAZER - EXTRATO DE

CONTRATO - EXTRATO DE CONTRATO N°
1801.001/2024

EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 034/2023

CONTRATO Nº 1801.001/2024. PARTES:

MUNICÍPIO DE ANAJATUBA/MA, por
intermédio da Secretaria Municipal de Educação
e a empresa PERFORMANCE AUTO CENTER

LTDA, CNPJ nº 37.794.695/0001-30. OBJETO:

Fornecimento de peças e acessórios de
reposição para manutenção de veículos
automotores para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Administração do
Município de Anajatuba/MA. BASE LEGAL: Lei

n° 8.666/93 e a licitação Pregão Eletrônico n°
034/2023. VALOR GLOBAL: R$ 204.600,00

(DUZENTOS E QUATRO MIL E SEISCENTOS

REAIS). PRAZO DE VIGÊNCIA: O Contrato
terá o prazo de vigência até 18/01/2025.
CÓDIGO DA FICHA: 175   ÓRGÃO: 02 PODER

EXECUTIVO UNIDADE: 30 SECRETARIA
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA,
DESPORTO E LAZER DOTAÇÃO:

12.361.0041.2046.0000 FUNÇÃO: 12

EDUCAÇÃO SUB FUNÇÃO: 12361 ENSINO

FUNDAMENTAL PROGRAMA: 12361 0041
GESTAO DA POLITICA DE EDUCAÇÃO
MUNICIPAL PROJETO ATIVIDADE: 12361
0041 2046 MANUT DA SEC MUN DE
EDUCAÇÃO AÇÃO: 12361 0041 2046 MANUT

DA SEC MUN DE EDUCAÇÃO ND:

3.3.90.30.00 Material de Consumo  CÓDIGO

DA FICHA: 276   ÓRGÃO: 02 PODER

EXECUTIVO UNIDADE: 31 FUNDEB – FUNDO
DE MANUT. E DESENV. DA EDUCAÇÃO
BÁSICA DOTAÇÃO: 12.361.0051.2070.0000
FUNÇÃO: 12 EDUCAÇÃO SUB FUNÇÃO:

12361 ENSINO FUNDAMENTAL PROGRAMA:

12361 0051 EXPANSAO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
FUNDAMENTAL PROJETO ATIVIDADE: 12361
0051 2070 FUNDEB 30% - FDO MUN DES
EDUC BAS EVAL PROF DA EDUC AÇÃO:

12361 0051 2070 0000 FUNDEB 30% - FDO
MUN DES EDUC BAS EVAL PROF DA EDUC
ND: 3.3.90.30.00 Material de Consumo
CÓDIGO DA FICHA: 364   ÓRGÃO: 02 PODER

EXECUTIVO UNIDADE: 32 MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO - MDE
DOTAÇÃO: 12.361.0051.2081.0000 FUNÇÃO:

12 EDUCAÇÃO SUB FUNÇÃO: 12361 ENSINO

FUNDAMENTAL PROGRAMA: 12361 0051
EXPANSAO E DESENVOLVIMENTO DO
ENSINO FUNDAMENTAL PROJETO

ATIVIDADE: 12361 0051 2081 MANUT DO

MDE AÇÃO: 12361 0051 2081 0000 MANUT

DO MDE ND: 3.3.90.30.00 Material de

Consumo  SIGNATÁRIOS: AURISCILEY GUIA

SAMPAIO- Secretária Municipal de Educação,
Cultura, Desporto e Lazer pela Contratante e a
Sra. LAYSA STEPHANY LOPES DOS

SANTOS, pela Contratada. ARQUIVAMENTO:
Arquivado por meios próprios na Prefeitura
Municipal. Anajatuba - MA, 23 de janeiro de
2024. PREFEITURA DE MUNICIPAL DE

ANAJATUBA. AURISCILEY GUIA SAMPAIO -

Secretária Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer - Decreto n° 043/2022

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 23/01/2024 17:19:30 - IP com n°: 192.168.10.110
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=959

3/4www.anajatuba.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 692/2024 - 23/01/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7218

EQUIPE DE GOVERNO

Hélder Lopes Aragão
Prefeito

Danielle de Castro Diniz Oliveira
Vice-prefeito

Gicivaldo Nunes Machado
Controladoria do Município - CGM

Andre Luis Mendonca Martins
Procuradoria Geral do Município - PGM

Aurisciley Guia Sampaio
Secretaria Municipal de Educação, Cultura,
Desporto e Lazer - SEMED

Luis Fernando Costa Aragao
Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS

Edvan Sanches
Secretaria de Meio Ambiente - SMA

Marcio Sarges Moreira
Secretaria Municipal de Finanças - SMF

Jose Eduardo Castelo Branco de Oliveira
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária,
Pesca e Abastecimento - SMAF

Ricardo Breier
Secretaria de Infraestrutura e Obras Públicas -
SIOP

Maria Celeste de Freitas Santana Lima
Gabinete do Prefeito - GAB

Antonia do Espirito Santo Dutra Silva
Secretaria de Administração - SEMAD

Maria Lucilandia dos Santos Mendes
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento
Social - SEMAS

aDOM

Assinado eletronicamente por: Rodrigo de Sousa Fernandes - CPF: ***.380.333-** em 23/01/2024 17:19:30 - IP com n°: 192.168.10.110
Autenticação em: www.anajatuba.ma.gov.br/diariooficial.php?id=959

4/4www.anajatuba.ma.gov.br